
 1 

 
 

LATVIJAS REPUBLIKAS 
PREIĻU RAJONA 

PREIĻU NOVADA DOME 
 
 

ĀRKĀRTAS DOMES SĒDES PROTOKOLS 
 
2008.gada 22.jūlijā        Nr.10  
Preiļos 
  
Atklāta novada ārķārtas  domes sēde sasaukta plkst. 1000. 
Sēdi sāk plkst. 1000. 
 
Sēdi vada novada domes priekšsēdētājs - Aldis ADAMOVIČS 
Sēdi protokolē domes sekretāre - Janīna CVEČKOVSKA 
 
Sēdē piedalās novada domes deputāti: 
 
Jānis ANSPOKS 
Vladimirs HARITONOVS 
Oļegs HĻEBŅIKOVS 
Jānis LĀCIS   
Vitālijs PLIVDA 
Jāzeps ŠŅEPSTS 
 
Sēdē nepiedalās: 
  
Nikolajs BOGDANOVS - nav ziņojis neierašanās iemeslu 
Jevģēnijs BOĻŠAKOVS - aizņemts darbā 
Pēteris TRUBIŅŠ - komandējumā Rīgā 
Alberts VUCĀNS - komandējumā Rīgā 
 
Piedalās pieaicinātie un interesenti: 
 
Vladimirs Ivanovs - izpilddirektors   
Jānis Vaivods - sabiedrisko attiecību speciālists  
Vita Patmalniece - zemes ierīcības inženieris 
  
DARBA KĀRTĪBA: 
 
1. Par Preiļu novada domes Atzinības rakstu. 
2. Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu. 
3. Par zemes piešķiršanu lietošanā. 
4. Par personas iekļaušanu pilsētas zemes izpirkšanas reģistrā. 
5. Par daudzdzīvokļu mājas Daugavpils ielā 42, Preiļos, renovācijas darbu 
uzsākšanu. 
6. Par  nosaukuma un adreses piešķiršanu. 
 



 2 

p.1. 
  

PAR PREIĻU NOVADA DOMES ATZINĪBAS RAKSTU 
(A.Adamovičs) 

 
Pamatojoties uz  likuma „Par pašvaldībām” 21.pantu,  „Nolikumu par Preiļu novada 
Atzinības rakstu”, izvērtējot  novada iestāžu  un iedzīvotāju  iesniegtās kandidatūras 
apbalvošanai  ar novada domes Atzinības rakstu sakarā  ar Preiļu pilsētas svētkiem, kā arī  
vienojoties, ka no iestādēm un uzņēmumiem, kur ir mazāk par 50 darbiniekiem izvirzīt vienu 
kandidatūru,  no 50 līdz 100 darbiniekiem izvirzīt divas kandidatūras un virs 100 
darbiniekiem izvirzīt trīs kandidatūras, 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās, J.Boļšakovs -  sēdē 
nepiedalās, O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs -  par, J.Lācis -  par, V.Plivda -  par, 
J.Šņepsts -   par (atturējās par T.Elsti un par sevi nebalsoja), P.Trubiņš -  sēdē nepiedalās, 
A.Vucāns -  sēdē nepiedalās, 
 
ar 7  balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
  
Apbalvot  ar Preiļu novada domes Atzinības rakstiem šādas personas: 
  
1. SIA „Preiļu slimnīca” operāciju māsu Zentu Vucāni par labu un apzinīgu darbu, 
2. SIA „Preiļu slimnīca” NMP feldšeri Valentīnu Gatiņu par kvalitatīvu un apzinīgu darbu 
neatliekamās medicīniskās palīdzības nodrošināšanā un sniegšanā, 
3. SIA „Preiļu slimnīca” uzņemšanas nodaļas virsmāsu Annu Lazdāni par veiksmīgu un 
apzinīgu darbu veselības aprūpē, 
4.  Jāni Zarānu  IU „Sižets” vadītāju par kultūrvēsturiskā mantojuma saglabāšanu un 
attīstību Preiļu novadā. 
5. Preiļu 1. pamatskolas pedagoģisko darbinieci Initu Pokšāni par pašaizliedzīgu un 
mērķtiecīgu darbu Preiļu novada jaunās paaudzes izglītošanā, 
6. Preiļu 1. pamatskolas pedagoģisko darbinieci Annu Dzidru Bernāni par sasniegumiem 
Preiļu novada jaunās paaudzes audzināšanā, veiksmīgu darbu skolas pedagoģisko un 
tehnisko darbinieku tiesību nodrošināšanā, 
7. Laikraksta „Novadnieks” galveno redaktori Tamāru Elsti par ieguldījumu sabiedriskās 
dzīves aktivizēšanā  un Preiļu novada popularizēšanā. 
8. SIA „Lāzers” stomatoloģi Ināru Kalniņu par mūža ieguldījumu rajona stomatoloģijas 
attīstībā, 
9. SIA „Preiļu celtnieks” krāsotāju Nikolaju Haritonovu par ieguldījumu uzņēmuma attīstībā, 
10. Mākslinieci  Jeļenu Mihailovu  par unikāla tūrisma produkta radīšanu un tūrisma 
attīstības veicināšanu Preiļu novadā, 
11. Preiļu 2. vidusskolas skolotāju Ļubovu Lavrenovu par radošu un veiksmīgu darbu jaunās 
paaudzes izglītošanā, 
12. Antoņinu Memļuku par aktīvu darbību Preiļu politiski represēto kluba pasākumu 
organizēšanā, 
13. Aizkalnes pamatskolas skolotāju Aleksandru Masļakovu par veiksmīgu darbu jaunās 
paaudzes audzināšanā un izglītošanā, 
14. Annu Bernāni par ilgstošu brīvprātīgu darbu Preiļu novada pensionāru dzīves kvalitātes 
veicināšanā,  
15. Anatoliju Berjozu par ilgstošu brīvprātīgu darbu Preiļu novada pensionāru dzīves 
kvalitātes veicināšanā, 
16. Jadvigu Vucāni par ilgstošu brīvprātīgu darbu Preiļu novada pensionāru dzīves 
kvalitātes veicināšanā, 



 3 

17. Annu Skudru par ilgstošu brīvprātīgu darbu Preiļu novada pensionāru dzīves kvalitātes 
veicināšanā, 
18. Preiļu Kultūras centra direktoru Gunti Skrimbli par ieguldījumu kultūras dzīves 
organizēšanā Preiļu novadā, 
19. A/s „Preiļu siers” valdes priekšsēdētāju Jāzepu Šņepstu par ieguldījumu Preiļu novada 
attīstībā. 
20. Preiļu novada domes izpilddirektoru Vladimiru Ivanovu par ieguldījumu Preiļu novada 
attīstībā. 
21. Preiļu Mūzikas un mākslas skolas pedagogu Kazimiru Anspaku par ieguldījumu jaunās 
paaudzes radošo talantu attīstībā. 
22. Preiļu rajona Tūrisma informācijas centra vadītāju Irēnu Kjarkužu par ieguldījumu 
tūrisma attīstības veicināšanā Preiļu novadā. 
23. LR 9. Saeimas deputātu Jāni Eglīti par ieguldījumu Preiļu novada attīstībā. 
24. Siltumapgādes daļas katlu mašīnistu Jāni Soprovski  par ieguldījumu SIA „Preiļu 
saimnieks” attīstībā. 
25. Komunālās daļas labiekārtošanas strādnieku Kseniju Fefelovu par ieguldījumu SIA 
„Preiļu saimnieks” attīstībā. 
26. Ūdensapgādes daļas specializētā automobiļa vadītāju Sergeju Dorofejevu par 
ieguldījumu SIA „Preiļu saimnieks” attīstībā. 
27. Teklu Bekešu  Preiļu Vēstures un Lietišķās mākslas muzeja direktori par ieguldījumu 
kultūrvēsturiskā mantojuma saglabāšanu Preiļu novadā. 
28. Pprojektu administratori Lolitu Valdoni par ieguldījumu a/s „Preiļu siers” attīstībā. 
29. Siera meistaru Jāni Timošenko par ieguldījumu a/s „Preiļu siers” attīstībā. 
30. Atslēdznieku Arvīdu Mukānu par ieguldījumu a/s „Preiļu siers” attīstībā. 
31. Piena produktu pārstrādātāju Māri Greidānu par ieguldījumu a/s „Preiļu siers” attīstībā. 
 

 
 
 

p.2. 
 

PAR ZEMES IERĪCĪBAS PROJEKTA APSTIPRINĀŠANU. 
(A.Adamovičs, V.Patmalniece) 

 
Izskatot jautājumu par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu nekustamajam īpašumam 
Liepājas ielā 44, Preiļos,  pamatojoties uz likumu „Zemes ierīcības likums” un MK 
noteikumiem Nr. 867 „Zemes ierīcības projekta izstrādes noteikumi”, 
 
 atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs -  par, J.Anspoks -   par, N.Bogdanovs -   sēdē nepiedalās, J.Boļšakovs -  
sēdē nepiedalās, O.Hļebņikovs -  par, V.Haritonovs -   par, J.Lācis -   par, V.Plivda -  par, 
J.Šņepsts -   par, P.Trubiņš -  sēdē nepiedalās, A.Vucāns -  sēdē nepiedalās, 
 
ar 7 balsīm par, pret -  nav, atturas -  nav, dome N O L E M J: 
 
1. Apstiprināt zemes ierīcības projektu nekustamajam īpašumam Preiļos, Liepājas ielā 44, 
kadastra Nr.7601 006 1702. 
2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV-1010) 
viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 
 
 
 



 4 

p.3. 
 

PAR ZEMES PIEŠĶIRŠANU LIETOŠANĀ 
   

JĀŅA MOZUĻČIKA -PASTARA IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
(A.Adamovičs, O.Hļebņikovs, V.Patmalniece) 

 
Izskatot Jāņa Mozuļčika -Pastara, dzīvo  Zirgu ielā 5-19, Jelgavā,  iesniegto 2008. gada 
9.jūnija mantojuma apliecību par tiesībām uz mantojumu pēc likuma (reģ.Nr.2657), 
pamatojoties uz likuma „Par zemes reformas pabeigšanu pilsētās” 3.panta 1.daļas 
1.apakšpunktu, 

 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs -  par, J.Anspoks -   par, N.Bogdanovs -   sēdē nepiedalās, J.Boļšakovs -  
sēdē nepiedalās, O.Hļebņikovs -  par, V.Haritonovs -   par, J.Lācis -   par, V.Plivda -  par, 
J.Šņepsts -   par, P.Trubiņš -  sēdē nepiedalās, A.Vucāns -  sēdē nepiedalās, 
 
ar 7 balsīm par, pret -  nav, atturas -  nav, dome N O L E M J: 
 
1. Piešķirt Jānim Mozuļčikam -Pastaram zemi ar izpirkšanas tiesībām 1/3 domājamo daļu no 
zemes gabala ar platību 563 m2 , ar kadastra Nr. 7601-003-1414  Ventspils ielā 3, Preiļos. 
2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV-1010) 
viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 
 
 

p.4. 
 

PAR PERSONAS IEKĻAUŠANU  PILSĒTAS ZEMES IZPIRKŠANAS REĢISTRĀ 
 

JĀZEPA VRUBĻEVSKA IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
(A.Adamovičs) 

 
Izskatot Jāzepa Vrubļevska,  dzīvo  Jaunā ielā 1-18, Preiļos, 2008.gada 18.jūnija 
iesniegumu  (reģ. Nr.4-15/627-V), par iekļaušanu Pilsētas zemes izpirkšanas reģistrā, 
pamatojoties uz 2008.gada 10.maija vienošanos, pamatojoties uz likuma „Valsts un 
pašvaldību īpašuma privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likums” 24 pantu, 
  
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs -  par, J.Anspoks -   par, N.Bogdanovs -   sēdē nepiedalās, J.Boļšakovs -  
sēdē nepiedalās, O.Hļebņikovs -  par, V.Haritonovs -   par, J.Lācis -   par, V.Plivda -  par, 
J.Šņepsts -   par, P.Trubiņš -  sēdē nepiedalās, A.Vucāns -  sēdē nepiedalās, 
 
ar 7  balsīm par, pret - nav, atturas -  nav, dome N O L E M J: 
 
1. Iekļaut Pilsētas zemes izpirkšanas reģistrā Jāzepu Vrubļevski, personas kods 170446-
12158,  ar 1/3 domājamo daļu no zemes lietojuma Ventspils ielā 3, Preiļos,  kadastra 
Nr.7601 003 1414 ar platību 563 m2. 
2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV-1010) 
viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 



 5 

p.5. 
 

PAR DAUDZDZĪVOLKĻU MĀJAS DAUGAVPILS IELĀ 42, PREIĻOS, 
 RENOVĀCIJAS DARBU UZSĀKŠANU 

(A.Adamovičs, J.Šņepsts, O.Hļebņikovs, V.Plivda, J.Anspoks) 
 

Pamatojoties uz  2008.gada 28.februāra Preiļu novada domes sēdes lēmumu (prot. Nr.4, 
p.1.13.), dzīvokļu īpašnieku biedrības „ES 1” 2008.gada 21.jūlija iesniegumu 
(reģ,.21.07.2008., Ne.4-8/1017), pamatojoties uz likuma  „Par pašvaldībām” 21.panta 
1.daļas 27.punktu, 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs -  par, J.Anspoks -   par, N.Bogdanovs -   sēdē nepiedalās, J.Boļšakovs -  
sēdē nepiedalās, O.Hļebņikovs -  par, V.Haritonovs -   par, J.Lācis -   par, V.Plivda -  par, 
J.Šņepsts -   pret, P.Trubiņš -  sēdē nepiedalās, A.Vucāns -  sēdē nepiedalās, 
 
ar 6 balsīm par, pret - 1, atturas -  nav, dome N O L E M J: 
 
1.  Jautājumu skatīt kārtējā novada domes sēdē 2008.gada augusta mēnesī. 
2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV-1010) 
viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 6 

p.6. 
 

PAR NOSAUKUMA UN ADRESES PIEŠĶIRŠANU 
 

SIA „OLŪTS” VALDES LOCEKLES MARUTAS PLIVDAS IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA. 
(A.Adamovičs, V.Patmalniece) 

 
Izskatot SIA „Olūts”, reģ. Nr.47701004489, valdes locekles Marutas Plivdas, 2008.gada 
22.jūlija  iesniegumu (reģ. 22.07.08, Nr.4-11/1025) par  nosaukuma un adreses piešķiršanu 
būvei ar kadastra Nr.7658 003 0327 0050, pamatojoties uz likumu „Par pašvaldībām” 21 
pantu un MK 2002. gada 27. augusta noteikumiem Nr.384 „ Adresācijas noteikumi”, 

 
 atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs -  par, J.Anspoks -   par, N.Bogdanovs -   sēdē nepiedalās, J.Boļšakovs -  
sēdē nepiedalās, O.Hļebņikovs -  par, V.Haritonovs -   par, J.Lācis -   par, V.Plivda -  par, 
J.Šņepsts -   par, P.Trubiņš -  sēdē nepiedalās, A.Vucāns -  sēdē nepiedalās, 
 
ar 7  balsīm par, pret - nav, atturas -  nav, dome N O L E M J: 
 
1. SIA „Olūts” piederošajam ēku būvju īpašumam piešķirt nosaukumu „Olūti”.  Ēka ar 
kadastra apzīmējumu 7658 003 0327 005 atrodas uz zemes vienības ar kadastra 
apzīmējumu 7658 003 0327. 
2. Būvei ar kadastra apzīmējumu 7658 003 0327 005, piešķirt adresi: 
 Preiļu rajons, Preiļu novads, Preiļu pagasts, Līču ciems , būvju īpašums “Olūti“. 
3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV-1010) 
viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 

 
Sēdi beidz plkst.10:40. 

 
Novada domes priekšsēdētājs   A.Adamovičs 
22.07.2008. 
 
 
 
Protokolēja   J.Cvečkovska 

 
 
 
 
 
 
 

 
 


